

3 Ağustos 2015 tarihli II. Olağanüstü Genel Kurulu'ndan bu yana yürütmekte olduğum Üniversite Hastaneleri Birliği Derneği Yönetim Kurulu Üyeliği ve Başkanlığı'ndan da, Dernek Tüzüğü Maddesi gereği, 17 Ağustos 2020 tarihinde sona eren Ankara Üniversitesi Rektörlüğü görevim nedeniyle ayrılmış bulunuyorum. Haziran 2013'de II. Olağan Genel Kurul'da seçildiğim Yönetim Kurulu Üyeliğinden bu yana aralıksız 7 yılı aşkın süredir değerli Yönetim Kurulu Üyeleri ve Birliğin değerli Üyeleri ile katkı vermeye çalıştığım Üniversite Hastaneleri Birliği'nde başta İstanbul Üniversitesi önceki dönem Rektörü ve ÜHB'nin Kurucu Başkanı Prof.Dr.Yunus SÖYLET Hocam ile birlikte çalıştığımız Yönetim ve Denetim Kurulu Üyelerimiz olmak üzere Üniversite Hastaneleri'ne emek veren Rektörlerimize ve tüm Hocalarımıza teşekkür ederim.

Üniversite Hastaneleri'nin sorunlarını değerlendirmek, nedenlerini ortaya koymak ve çözüm yolları üretmek, bilgi ve deneyimlerini paylaşmak, sağlık hizmetiyle birlikte eğitim ve araştırma faaliyetlerini de etkinleştirmek, yani sonuç olarak ortak hareket etmeyi sağlamak için kurulmuş olan Üniversite Hastaneleri Birliği yapılanması; bu güne kadar yaptığı toplam 21 genel toplantı, 5'i olağanüstü olmak üzere 9 Genel Kurul'da bu amaçlara ulaşmak için başta Sayın Cumhurbaşkanımızın destekleriyle tüm ilgili siyasi ve bürokratik karar vericilerle birlikte ortak akli oluşturmaya gayret göstermiştir.

Derneğin temsil gücü ve etkililiğini arttırmaya yönelik olarak, görevleri değiştiği için gerekli katkıyı sağlayamayan Rektör-Rektör Yardımcısı-Dekan-Başhekimler gibi bireysel üyelik sistemine ek olarak, 2016 yılında yapılan Tüzük değişikliği ile kurumsal üyelik sistemi getirilmiştir. Süreç içinde, yıllara göre kurumsal üye sayısı; 2016 yılında 12, 2017 yılında 18, 2018 yılında 25, 2019 yılında 28, 17 Ağustos 2020 tarihine kadar 38'e ulaşmış, Yönetim ve Denetim Kurulu üyeliği yapan dönemi biten üyeler için ise Onur Üyeliği sistemi başlatılmıştır.

Kurumsal Üyelik tarih sırasına göre; Ankara, Atatürk, Necmettin Erbakan, Kocaeli, Çukurova, Erciyes, Mersin, Ege, Pamukkale, Gaziantep, Ondokuz Mayıs, Afyon Kocatepe başlangıçlı Afyon Sağlık Bilimleri, Eskişehir Osmangazi, İstanbul, Hacettepe, Süleyman Demirel, Fırat, Harran, Hatay Mustafa Kemal, Trakya, Kafkas, Karadeniz Teknik, Gazi, Manisa Celal Bayar, Tekirdağ Namık Kemal, İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa, Selçuk, Çanakkale Onsekiz Mart, Sivas Cumhuriyet, Tokat Gaziosmanpaşa, Dokuz Eylül, Düzce, İnönü, Kahramanmaraş Sütçü İmam, Yozgat Bozok, Bursa Uludağ, Kırıkkale, Zonguldak Bülent Ecevit olmak üzere 43 Devlet Üniversitesinin yüzde 88'lik temsiline karşılık gelen 38 Üniversite üyedir.

Bu süreçte, 6486 Sayılı Kanun'a eklenen maddeler ile; Sosyal Güvenlik Kurumu bünyesindeki "Sağlık Hizmetleri Fiyatlandırma Komisyonu"nda Üniversite Hastaneleri temsili, "Mesai Dışı Çalışma (Özel Muayene)" uygulaması başlatılması, "Yabancı Uyruklu Öğrencilerin Genel Sağlık Sigortası kapsamına alınmasının sağlanması ile Üniversite Hastanelerinin de yararlandığı "Tamamlayıcı Sağlık Sigortası" Yönetmeliği çıkarılması, ortak satın almaya yönelik Sağlık Bakanı Sayın Mehmet MÜEZZİNOĞLU ile YÖK Başkanı Sayın Yekta SARAÇ arasında Protokol imzalanması ve Global Bütçe uygulamasına geçilmesi gibi bir çok yeniliğe katkı verilmiştir.

Üniversite Hastanelerinin sorunları ve çözümlerine yönelik olarak, Üniversite Hastaneleri Birliği Yönetim Kurulu davetiyle, ilgili Bakan ve bürokratlar ile YÖK Başkanımız Yekta SARAÇ ve Başkan Vekilimiz Safa KAPICIOĞLU koordinatörlüğünde yapılan ortaklaşa teknik çalışmalarla, idari ve mali yapılacaklara yönelik Master Plan mantığında Ekonomi Koordinasyon Kurulu(EKK) Kararları hazırlanmış, 25 Nisan 2016 tarihli Başbakan Yardımcısı ile Maliye, Ekonomi, Sağlık, Kalkınma, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanları tarafından imzalanmıştır. YÖK Başkanımız Prof.Dr.Yekta SARAÇ'ın Üniversite Hastanelerini sahiplenme yönündeki etkin rolü bu süreçte çok önemli kazanımlar sağlanmasına neden olmuştur, kendisine özel teşekkür ediyorum.

Beş yıllık bu dönemde; Ankara, İstanbul, Çukurova ve Kocaeli Üniversitelerinde yapılan Genişletilmiş Yönetim Kurullarına ek olarak, Çukurova Üniversitesi ev sahipliğiyle başlayan ve Ankara, Osmangazi, Erciyes, Afyon ve İstanbul Üniversitesi ile süren 6 genel toplantı yapılmıştır.

Rapor ve bürokratik kararların paylaşımı için e-posta üzerinden iletişime ek olarak, oluşturulan WhatsApp Grubu ve Twitter üzerinden de Rektörlüklerimizle güncel bilgi alışverişi sürdürülmekte, böylelikle gerektiğinde hızlı karar alma sürecine anlık destek olunabilmektedir.

Cerrahpaşa Tıp Fakültesi ile video konferansla bağlanan Sayın Cumhurbaşkanımız, Üniversite Hastanelerine COVID-19 sürecindeki üstün gayretleri için teşekkür etmiştir.

Sayın Cumhurbaşkanımıza, ilgili Sayın Bakanlarımıza birçok defa yazılı ve sözlü olarak arz edilen Üniversite Hastaneleri sorunları, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanı ile Cumhurbaşkanlığı Sağlık ve Gıda Kurulu Başkan Vekili ve Üyelerine sunulmuş, Hazine ve Maliye Bakanımız Sayın Berat ALBAYRAK başkanlığında yapılan bürokratik toplantılarla gelinen noktada;

1. Mayıs 2018’de, 7143 sayılı Yasa ile 2017 yılı sonuna kadar muhasebeleşmiş, vadesi 6 Nisan 2018 tarihine kadar olan Üniversite Hastaneleri borçlarının yeniden yapılandırılması sağlanmış,
2. 3 Mart 2020 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan global SUT değişikliği ile Üniversite Hastanelerine, 10 yılı aşkın süredir ilk kez, bazı kalemler için yüzde 49’u bulan ortalama yüzde 20 fiyat artışı gerçekleşmiş,
3. 5 Mart 2020’de, Üniversite Hastaneleri ile DMO arasında Ortak Satınalma Protokolü imzalanmış,
4. 9 Nisan 2020 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan SUT değişiklikleri ile COVID19 Hastaları için yeni işlem kodu açılarak, gecelik serviste yatış ile yoğun bakım gecelik yatış ücretlerinde 10 katı bulan fiyat artışı getirilerek, plazma tedavisi geri ödeme listesine alınmış,
5. 17 Nisan 2020 tarihli Resmi Gazete’de 2547 sayılı Kanun’a eklenen madde ile Hazine ve Maliye Bakanlığına gerektiğinde Üniversite Hastanelerine kaynak aktarma yetkisi tanınmış ve bu kapsamda hazırlık çalışmalarına başlanmış,
6. Nisan 2020’de; Üniversite Hastanesi sağlık çalışanlarına tavandan ek ödeme yetkisi verilmiş, yine aynı tarihte 8.635 sözleşmeli personel ile 5.835 sürekli işçi kadrosu tahsis edilmiş,
7. Dernek kanalıyla 35 Üniversite Hastanesine 1 milyon TL tutarında şartlı bağış yapılmış,
8. Global Bütçe iyileştirme çalışmaları hızlandırılmış,
9. Aidat ve diğer bağışlarla İstanbul’da Üniversite Hastaneleri Birliği Merkez Ofisi satın alınması için çalışmalar başlatılmıştır.

Üniversite Hastanelerinin sorunlarının çözümünde destek veren başta Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip ERDOĞAN olmak üzere, Hazine ve Maliye Bakanımız Sayın Berat ALBAYRAK'a, YÖK Başkanımız Sayın Yekta SARAÇ'a Üniversite Hastaneleri Birliği adına şükranlarımı sunuyorum. Bu yoğun çalışma sürecinde; Üniversite Hastaneleri varlığı, sürdürülmesi, niteliklerinin yükseltilmesi gibi konularda, başta Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Üyelerimiz, değerli Rektörlerimiz, Bakanlarımız, bürokrat, firma ve STK temsilcileri, çalışanları ile emek veren, katkı sağlayan herkese tekrar teşekkür ediyorum, Sadettin HÜLAGÜ Hocamızın şahsında Üniversite Hastaneleri Birliği yeni yönetiminin başarı çalışmalarına imza atacağından emin olarak kolaylıklar diliyorum.

Prof. Dr. Erkan İBİŞ